PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
RUA FRANCISCO PEREIRA N.º 2.231 - CENTRO

CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG. Fone:  38 36352582

CNPJ: 18.125.120/0001-80

e-mail: prefeitura@arinos.mg.gov.br

OFICIO GAB/Nº 037/2020.

Assunto: Encaminha Projeto de Lei (Faz).

Arinos- MG, 03 de fevereiro de 2020.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho a Vossa Excelência e, por seu intermédio, aos ilustres

Membros dessa Casa Legislativa, para submeter ao exame dessa Egrégia

Câmara, o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito adicional

especial.

Nossa solicitação justifica-se face a orientação de ajuste de dotação de

acordo com o ementário do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais (TCE-

MG).

Assim, as despesas relacionadas aos serviços de tecnologia da informação

e comunicação passarão a serem contabilizadas na natureza de despesa nº

3.3.90.40.00.

Face ao exposto, solicitamos apreciação do referido Projeto de Lei em

caráter de urgência.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossas Excelências os protestos

de elevado apreço.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Recch Filho

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

Vereador VALDO TORA

Presidente da Câmara Municipal

Arinos/MG